
Jednání starostů okrsků a 
Výkonného výboru OSH 

4. 3. 2024



Program jednání

• Hlášení o činnosti SDH a OSH za rok 2023,

• Informace o činnosti OSH Ústí nad Orlicí,

• Zpráva Okresní kontrolní a revizní komise,

• Čerpání rozpočtu OSH za rok 2023,

• Návrh rozpočtu OSH na rok 2024,

• Příspěvek okrskům v roce 2024,

• Plán akcí a soutěží na rok 2024,

• Různé,



Výkonný výbor OSH

• podpora okrsků v roce 2024
• příspěvek finanční – bude vyplacen v září 2024 (viz zpráva OKRR)

• 4 sady pohárů + 2 sady medailí pro potřeby okrskové soutěže

• diplomy na okrskovou soutěž



Výkonný výbor OSH

• oslavy 160. výročí dobrovolných hasičů
• 15. 6. 2024 – Telč – celorepublikové setkání praporů

• pamětní medaile ke 160. výročí 



Výkonný výbor OSH

* daňové přiznání za rok 2023 – elektronicky – do 30. 4. 2024

• účetní uzávěrky za rok 2023 na soud – buď zaslat na OSH, nebo mohou SDH 
sami posílat přímo na Městský soud v Praze – do 31. 12. 2024



Výkonný výbor

• hlasování 
• konání shromáždění delegátů SDH – volby OSH



Hlášení o činnosti OSH za rok 2023

Počet členů Mladí hasiči (3 – 17 let) Hasiči (18 a více let)

Chlapci, muži 761 4627

Dívky, ženy 637 1995

Celkem 1398 6622



Hlášení o činnosti OSH za rok 2023

• Počet registrovaných kolektivů MH 57 (+4)

• Počet družstev přípravky 8

• Počet mimovíkendových schůzek 3086

• Letní tábory 14 akcí, 429 dětí

• Zimní tábory 2 akce, 32 dětí

• Jednodenní akce 161 akcí, 2713 zapojených dětí

• Vícedenní akce 35 akcí, 558 dětí



Hlášení o činnosti OSH za rok 2023

• Sportovní kolektivy 128

• Sportovní družstva 379

• Sportovci 994 do 16 let, 2624 nad 17 let

• Účast družstev v soutěžích

MH Dorost Ženy Muži

170 39 99 168



Hlášení o činnosti OSH za rok 2023

• TFA dospělí 35 jednotlivců

• Vyprošťování 5 družstev

• Soutěže uspořádané SDH
• 31 pro MH

• 10 pro dorost

• 48 pro dospělé



Hlášení o činnosti OSH za rok 2023

Druh aktivity Počet akcí Počet členů

Členové SDH v krizových orgánech 
obce, kraje, ČR

151

Charitativní a humanitární akce 
SDH

19 129

Preventivní a výchovná činnost 143 859

Pomoc při klimatických hrozbách 132

Počet členů vykonávajících prevenci 
pro obce

41 248

Pomoc obcím ostatní 280 1276

Kulturní a společenské akce 555 5030

Podpora hasičské historie a tradic 84 631



Hlášení o činnosti OSH za rok 2023

Počet JSDHO celkem 130

Z toho JPO II 8

Z toho JPO III 16

Z toho JPO V 103

Počet členů SDH zařazených v JSDHO 1284

Počet skupin dobrovolníků pro OO 1

Počet členů skupiny dobrovolníků pro OO 8

Počet akcí skupiny dobrovolníků pro OO 0



Aktiv zasloužilých hasičů

• 7. 10. 2023– krajské setkání nositelů titulu ZH a nositelů Řádu sv. 
Floriána – Slepotice



Aktiv zasloužilých hasičů

• 9. 11. 2023 – udílení titulů ZH Přibyslav
• Karel Černohous – Jamné nad Orlicí

• František Dušek – Žichlínek 

• Miroslav Franz – Černovír

• Petr Hubálek – Nekoř 

• Josef Kolomý – Jamné nad Orlicí

• Jan Pomikálek – Nekoř

• Jiří Šára – Choceň

• Miroslav Veselý – Přívrat

• Adolf Stejskal - Žamberk



Aktiv zasloužilých hasičů

• 13. 4. 2024 – Okresní setkání Zasloužilých hasičů a nositelů Řádu sv. 
Floriána – Luková

• červen 2024 – připravuje se zájezd ZH do Velkých Losin

• 16. 11. 2024 – Krajské setkání ZH v okrese Chrudim



ORM

Informace pro starosty okrsků



ŠKOLENÍ ZAJIŠŤOVANÁ    ORM

 Ve dnech 10.-11. listopadu 2023

v Nekoři – Školení vedoucích MH+D

 Proškoleno 24 nových vedoucích –
kvalifikace „Vedoucí MH III.“

 Obnova kvalifikací 109 vedoucích –

54 obnovilo kvalifikaci „Vedoucí MH 
II.“ a 55 „Vedoucí MH III.“



PLNĚNÍ ODZNAKŮ 
ODBORNOSTÍ MH

 2. března 2024 v Chocni bylo 
přihlášeno 115 dětí ze 13 
SDH.

 Zúčastnilo se 110 dětí

 Splnilo 109 dětí



PLNĚNÍ ODZNAKŮ 
ODBORNOSTÍ MH

3. března 2024 v 
Mladkově bylo přihlášeno 
149 dětí ze 16 SDH.

Zúčastnilo se 136 dětí

Splnilo 132 dětí



PLNĚNÍ ODZNAKŮ 
ODBORNOSTÍ MH

 Poslední termín bude 

24. března v Dolní Dobrouči

 Přihlášeno 175 dětí 

ze 17 SDH

CELKEM PŘIHLÁŠENO 

439 DĚTÍ z 42 SDH



MČR v ZHVB ve Vlašimi

 Ve dnech 6. – 7. dubna 2024 ve Vlašimi

 Účast hlídek z okresu:
mladší – Černovír
starší – Lukavice
dorostenci – Dolní Třešňovec
dorostenky – Nekoř
dorost smíšený – Dvořisko, Lichkov



AKTIV VEDOUCÍCH MLÁDEŽE

 Před okresním kolem soutěží se koná aktiv pro 
vedoucí mládeže

 Termín na jaro

9. dubna 2024

od 15.30 hodin 
v zasedací místnosti na 

OSH v Ústí nad Orlicí 



Liga MH 60 m překážek

Zahájen
 VIII. ročník 2023/2024

Prvních 5 závodů v září 2023 
další 4 v roce 2024:

20. 4. 2024 Česká Třebová
27. 4. 2024 Choceň  (kvalifikace MČR)

10. 5. 2024 Svatý Jiří
1. 6. 2024 Mladkov-vyhodnocení  



 Od jarních závodů bude 

nově ÚČAST JEN PRO ZÁVODNÍKY 

Z OKRESU ÚSTÍ NAD ORLICÍ

mimo závodu v Chocni, který je 

kvalifikačním na MČR

Liga MH 60 m překážek



Liga Dorostu 100 m překážek

Zahájen
 VII. ročník 2023/2024

První 3 závody v září 2023
další 3 v roce 2024:

20. 4. 2024 Česká Třebová
4. 5. 2024 Vysoké Mýto

16. 6. 2024 OK dorost Mladkov 
-vyhodnocení 



 Od jarních závodů bude nově 

ÚČAST JEN PRO ZÁVODNÍKY 

Z OKRESU ÚSTÍ NAD ORLICÍ

Liga dorostu  100 m překážek



Termíny postupových soutěží MH a 
DOROSTU

 sobota – neděle 

1. - 2. 6. 2024  OK PLAMEN 

neděle 16. 6. 2024 OK DOROST

v MLADKOVĚ

 8. 6. 2024 KK PLAMEN 

v okrese SVITAVY

 22. 6. 2024 KK DOROSTU

v LANŠKROUNĚ



ORM

Děkujeme vám za podporu 

činnosti mládeže a jejich

vedoucích ve vašich sborech.



INFORMACE 

RADY PREVENCE  A 

OCHRANY OBYVATELSTVA

PRO JEDNÁNÍ 

STAROSTŮ OKRSKŮ A 

VÝKONNÉHO VÝBORU OSH



Rekapitulace činnosti 
ORP a OO 

konec roku 2023



Dne  25. 11. 2023 proběhlo doškolení preventistů
SDH v zasedací místnosti SDH Choceň. 
Účast 45 preventistů SDH a okrsků. 
Témata:
 Nové předpisy v oblasti požární ochrany, 
 Soutěž „PO očima dětí a mládeže 2024,“
 Zjišťování příčin požárů a prevence,
 Komíny z hlediska odborníka,
 Fotovoltaické elektrárny z hlediska požární 

ochrany,
 Novinky aplikace „ZÁCHRANKA“.



Po doškolení jim bylo umožněno složit zkoušky na 
odbornost „Preventista III.“ a „Preventista II“. 

Úspěšně vykonalo zkoušku na odbornost: 
„Preventista II“ – 4 účastníci.









50. ročník soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ A MLÁDEŽE 2024“ 

Pozor  již 10. 3. 2024 je 

uzávěrka okresního kola soutěže!!!
Rada prevence a ochrany obyvatelstva vyhodnotí ve 

čtvrtek 21. 03. 2024 nejlepší práce, které byly 

zaslány do okresního kola



Slavnostní vyhodnocení

okresního kola a

50. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ  A MLÁDEŽE 2024“

proběhne 18. dubna 2024

v 16,00 hodin

v  Kulturním domě

v Letohradě



APLIKACE ZÁCHRANKA

Od 1. dubna 2024 se do oblastí, ze kterých můžete dostávat
varovná upozornění, přidá také Pardubický kraj. Krizové řízení
kraje ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem bude
mít možnost díky notifikacím v aplikaci Záchranka informovat
občany o situacích, které mohou ohrozit jejich bezpečí nebo
zdraví.
Připomínáme, že aplikace odesílá varovná upozornění na

základě nastavených oblastí, NE na základě vaší GPS polohy!
Proto pokud máte zájem o informace právě třeba z
Pardubického kraje, je nutné si tuto oblast označit v
nastavení. Modul "Varovných upozornění" najdete buď v
pravém horním rohu hlavní obrazovky nebo v "Informacích"
na hlavní liště.

https://www.facebook.com/pardubickykraj1?__cft__[0]=AZW1QZrVJaxoqajS7MSRE2bYyAdonknRvhbJR03l8vSHq9DGK-2vhgdtVYgz3BPmmQbe1dpcUJgWwwhVY3ky3tMuf5hmq3mQ0Qgh8VfRquYYQkgm4qlMWMOpwif2PCfpCD17LkyZLCW7NOIvvO3oea2x&__tn__=-]K-R




PŘIPRAVUJEME

Praktický výcvik –

orientace v neznámém 

prostoru za snížené 

viditelnosti
Kdy: 26. dubna 2024

Kde: Vysoké Mýto

Lektor: David Hynek – příslušník HZS



Okresní sdružení hasičů Ústí nad Orlicí –

http://www.oshusti.cz/
Rada prevence a ochrany obyvatelstva

Vedoucí Květuše 

Bogapovová

Choceň 724 577 420 bogapovova@seznam.cz

Člen Jiří Jedlička Dolní Čermná 731 656 052 jjedl@seznam.cz

Člen Bc. Milan Kacálek Králíky 605 142 142 kacalek.m@gmail.com

Člen Petr Kroulík Říčky 732 281 749 petr.kroulik@tiscali.cz

Člen Michal Ryšavý Česká Třebová 608 614 314 michalrys@email.cz

Člen Jaroslav Skalický Výprachtice 732 412 582 jardaskal.242@seznam.cz

Člen Ing. Pavel Štefek Líšnice 736 767 730 stefek.pavel@seznam.cz

http://www.oshusti.cz/


Děkuji za pozornost

Květuše Bogapovová

Vedoucí odborné rady prevence 

a ochrany obyvatelstva





Odborná rada Represe
Informace pro SDH

ORR po svém zvolení požádala, aby materiál z akcí (cvičení, soutěže apod.) byl zasílán 
do nové e-mailové schránky orr.uo@seznam.cz

Přehled zaslaného materiálu ze soutěží okrsků za rok 2023 ke dni 13. 02. 2024

mailto:orr.uo@seznam.cz


Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Rozhodčí požárního sportu
ORR zaslala na rozhodčí požárního sportu dotaz na obnovení zkoušky

rozhodčí požárního sportu. 

Zkoušku zajistí rozhodčí instruktor Jiří Bartoníček

Obnova: 

Dostál Jiří - Oucmanice, 

Drahoš Josef - Janovičky, 

Keprta Jiří a Martin, Štěpánek Pavel a Toman Josef - Líšnice



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Zkoušky odborností Hasič II. a III.

ORR zajišťuje zkoušky odborností

Pro rok 2024 bude na www Okresního sdružení hasičů 

vytvořen formulář pro zájemce o získání kvalifikace



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Školení používání hasících přístrojů 
a praktické používání

Bude zaslán e-mail na jednotlivé sbory



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Školení - motorové pily.

Garantem akce je Milan Kotyza - 776 772 369, Kotyza7@seznam.cz

Školení dle Směrnice pro HZS - školení těžař i tesař, platí i pro civilní sektor. 

Školení probíhá dle stanoveného plánu.



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Odborná rada represe
prosí o pomoc při zajištění organizace 

Krajského kola v požárním sportu
dne 23. června 2024 v Lanškrouně.

Hledá se technická četa a rozhodčí.

Zájemci se mohou hlásit u členů ORR
a OSH Ústí nad Orlicí



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Odborná rada represe
děkuje

všem členům SH ČMS,
kteří se zapojují do akcí pořádaných ORR 

a OSH Ústí nad Orlicí



Soutěže v PS

• Okrskové soutěže – květen 2024

• 14. 6. 2024 Mladkov Okresní kolo v požárním sportu

• 15. 6. 2024 Mladkov Okresní kolo v požárním sportu

• 23. 6. 2024 Lanškroun Krajské kolo v požárním sportu



Soutěže TFA

• 10. 5. Andrlův chlum

• 1. 6. Trpín (SY)

• 16. 6. Žamberk 

• 15. 9. Bystřec

• 12. 10. MČR v TFA – Brno

• 7. 12. Horní Čermná



Soutěže TFA – MH a dorostu

• 7. 4. Voleč – MH + D

• 20. 4. Čepí – MH + D

• 27. 4. Břehy – přípravka

• 22. 6. Březiny u Poličky – MH + D

• 29. 9. Břehy – dospělí, MH + D



Orlickoústecká liga MH v požárním útoku

25. 5. Bohousová

26. 5. Lukavice

12. 6. Letohrad-Kunčice

23. 6. Bystřec

6. 7. Dolní Třešňovec

1. 9. Dolní Dobrouč

7. 9. Třebovice 

14. 9. Letohrad



Velká cena Ústeckkoorlicka v PÚ

• 25. 5. Nepomuky

• 26. 5. Bystřec

• 2. 6. Horní Třešňovec

• 14. 6., 15. 6. okresní kolo PS

• 29. 6. Černovír

• 31. 8. Brandýs nad Orlicí

• 7. 9. Lanškroun

• 8. 9. Česká Rybná

• 14. 9. Lanšperk

• 21. 9. Nekoř



Okresní kontrolní a revizní rada

• měsíční uzávěrky

• inventura majetku, spotřebního materiálu, pokladny

• kniha jízd služebního vozidla

• pokladna

• zápisy z jednání VV OSH a OOR

• čerpání rozpočtu OSH za rok 2023 – rozdíl   –15 619,94Kč 

• příprava rozpočtu OSH na rok 2024

• kontrola navrácených dokumentů z VVH SDH – do 31.1.2024



Okresní kontrolní a revizní rada

• hlášení za rok 2023 – do 14.2.2024 neodevzdali – České Libchavy, 
Janovičky, Skořenice, Újezd u Chocně, Pastviny a Moravský Karlov. 

• čl. příspěvky na rok 2024 – do 14.2.2024 nezaplatili – Janovičky, 
Skořenice, Újezd u Chocně, Pastviny, Dolní Morava a Moravský Karlov.  



Okresní kontrolní a revizní rada

podmínku pro příspěvek v roce 2024 splnilo – 8 okrsků

Zpětný příspěvek  5,-Kč: okrsky  č.  4, 6, 7, 13, 14, 22, 23 a 27 = 8 
okrsků

Zpětný příspěvek  8,- Kč při účasti v okresním kole v PS

Nově můžou získat příspěvek 3,-Kč, okrsky které se zúčastní OK v PS a 
nesplnily podmínky.



Rozpočet OSH

• Čerpání za rok 2023

• Návrh rozpočtu na rok 2024 



Výročí SDH

• 100 let
• SDH Janovičky

• SDH Loučky

• SDH Žampach

• 110 let
• SDH Seč

• 115 let
• SDH Bučina

• SDH Netřeby



Výročí SDH

• 120 let
• SDH Lhotka

• 125 let
• SDH Bohousová

• SDH Cotkytle

• 130 let
• SDH Česká Rybná

• SDH Dobříkov

• SDH Mostek

• SDH Újezd u Chocně



Výročí SDH

• 135 let
• SDH Helvíkovice

• SDH Lubník

• SDH Písečná

• 140 let
• SDH České Petrovice

• SDH Horní Heřmanice

• 145 let
• SDH Běstovice

• SDH Dolní Čermná

• SDH Horní Čermná

• SDH Tisová



Výročí SDH

• 150 let
• SDH Králíky

• SDH Moravský Karlov

• SDH Nekoř

• 155 let
• SDH Lanškroun



Kontakty

Kancelář OSH – Lenka Břízová – 792 315 600, oshuo@seznam.cz

PO a ST   8.00 – 12.00  13.00 – 17.00

ÚT a ČT   8.00 – 12.00  13.00 – 15.00

PÁ 8.00 – 12.00

Starosta OSH – Jan Růžička – 731 070 397, ruzicka.osh@seznam.cz

úřední hodiny v kanceláři OSH – středa 13.00 – 17.00

ostatní dle domluvy

mailto:oshuo@seznam.cz
mailto:ruzicka.osh@seznam.cz

